
Większe wsparcie dla seniorów 

 

W odpowiedzi na wyzwania wynikające z zachodzących procesów
demograficznych Gmina Miasta Toruń przygotowała program pn. „Między
nami seniorami”, w ramach którego zaplanowano realizację usług
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. 

Usługi sąsiedzkie są nową formą świadczenia pomocy społecznej, która została
wprowadzona pod koniec lipca 2023 roku na mocy nowelizacji Ustawy o pomocy
społecznej. Wprowadzenie usług sąsiedzkich podyktowane jest niedostosowaniem
oferty usługowej do obecnych potrzeb oraz ograniczeniem zasobów kadry
opiekuńczej.

Podczas sesji Rady Miasta Torunia (17.10.) radni przyjęli uchwałę w sprawie usług
opiekuńczych, w tym sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi.

W ramach przyjętego programu pn. „Między nami seniorami” zaplanowano
realizację usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Wsparcie kierowane
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będzie do osób samotnych w wieku 60+, które z powodu wieku, choroby lub innych
przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawione. Przewiduje
się objęcie pomocą 80 osób (po 20 w każdym roku realizacji projektu).

Na usługi sąsiedzkie do sierpnia 2027 r. planuje się wydatkować środki w wysokości
840 tys. zł, z czego 700 tys. zł stanowić będą środki unijne, a 140 tys. zł to wkład
własny, jaki będzie pobierany z opłat od uczestników programu. Program jest po
zakończeniu negocjacji i oczekuje na podpisanie umowy o dofinansowanie ze
środków unijnych. Realizowany będzie od I kwartału 2025 r.

Usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie i specjalistyczne organizowane są przez Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu. Stawka odpłatności za jedną godzinę usług
opiekuńczych ogłaszana jest co roku w Biuletynie Informacji Publicznej MOPR. 

Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego.
Opłatę wnosi się miesięcznie na rachunek gminy. Nieodpłatnie z pomocy mogą
korzystać osoby i rodziny, których dochód nie przekracza 1010 zł dla osoby samotnie
gospodarującej i kwoty 823 zł dla osoby w rodzinie. Z opłaty zwolnione są ponadto
osoby korzystające z co najmniej dwóch rodzajów usług, osoby posiadające tytuł
Honorowego Obywatela Miasta Torunia, a także osoby dotknięte sytuacjami
kryzysowymi.
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